



FUNDACIÓN GAVIRIA VELÁSQUEZ - 800.021.269-6  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARADO A:

		Diciembre 31 de:				Diciembre 31 de:	
		2021	2020			2021	2020
NOTAS				NOTAS			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				<b>PASIVO CORRIENTE</b>			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	6	389,971,852	127,458,892				
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	7	25,860,236	35,884,986	INSTRUMENTOS FINANCIEROS	11		
Impuestos		3,313,000	2,655,930	Costos y Gastos por pagar		-	856,800
Industria y Comercio		1,703,122	1,847,122	Salarios y prima por pagar		-	-
Empleados		-	140,000,000	Vacaciones consolidadas		4,420,965	3,430,751
Otros		131,559	815,037	Cesantías consolidadas		15,502,321	19,272,016
				Intereses sobre cesantías		1,556,945	2,312,642
				Iva por pagar		67,576,000	55,440,000
		<b>31,007,917</b>	<b>181,203,075</b>	Retención en la fuente		2,185,000	2,572,000
				Impuesto de renta		-	2,277,000
				Retenciones y aportes de nómina		6,040,400	5,532,400
				Anticipos y avances recibidos		-	3,283,017
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	8	4,227,858	4,426,099	Total cuentas por pagar		<b>97,281,631</b>	<b>94,976,626</b>
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>425,207,627</b>	<b>313,088,066</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>		<b>97,281,631</b>	<b>94,976,626</b>
				<b>ACTIVOS NETO</b>			
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	9			Capital Social	12	1,253,000	1,253,000
Inversiones en CDT - Banco de Occidente		1,081,983,253	1,055,896,576				
Inversiones en CDT - Bancolombia Panamá - USD		7,184,361,385	7,027,383,750				
						<b>1,253,000</b>	<b>1,253,000</b>
		<b>8,266,344,638</b>	<b>8,083,280,326</b>	<b>FONDOS TEMPORALMENTE RESTRINGIDOS</b>			
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>	10			Reserva Asignación Permanente	13	5,649,069,953	5,601,901,768
Terrenos		13,340,017,353	13,340,017,353	Revalorización de Patrimonio		5,696,940,000	5,696,940,000
Edificios		3,409,946,647	3,409,946,647				
Equipo de computación y comunicación		-	-	Excedentes del periodo		608,227,328	447,168,185
						<b>11,954,237,281</b>	<b>11,746,009,953</b>
		<b>16,749,964,000</b>	<b>16,749,964,000</b>				
Depreciación acumulada		(571,049,676)	(486,398,136)	Excedentes Acumulados - Pérdidas ESFA (Efecto Convergencia)		<b>12,817,694,677</b>	<b>12,817,694,677</b>
		<b>16,178,914,324</b>	<b>16,263,565,864</b>				
				<b>TOTAL ACTIVO NETO</b>		<b>24,773,184,958</b>	<b>24,564,957,630</b>
<b>TOTAL NO CORRIENTE</b>		<b>24,445,258,962</b>	<b>24,346,846,190</b>				
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>		<b>24,870,466,589</b>	<b>24,659,934,256</b>	<b>TOTAL PASIVO Y ACTIVO NETO</b>		<b>24,870,466,589</b>	<b>24,659,934,256</b>

JORGE HUMBERTO ORDOÑEZ GALLEGO  
Representante Legal

MARÍA EUGENIA SUÁREZ MURIEL  
Contadora  
T.P. 103332-T

CINDY VIVIANA SALAZAR CARDONA  
Revisora Fiscal  
T.P. 217124-T  
Ver opinión Adjunta



FUNDACIÓN GAVIRIA VELÁSQUEZ - 800.021.269-6  
 ESTADO DE ACTIVIDADES  
 POR LOS AÑOS TERMINADOS EN:

DICIEMBRE 31 DE:

	NOTAS	2021	2020
<b>INGRESOS , GANANCIAS Y OTRAS</b>			
INGRESOS OPERACIONALES	15	1,371,826,521	1,075,787,650
INGRESOS NO OPERACIONALES		187,440,919	262,936,976
Devoluciones		(7,009,518)	-
<b>EXCEDENTE BRUTO</b>		<b>1,552,257,922</b>	<b>1,338,724,626</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>			
GASTOS OPERACIONALES		(642,308,579)	(603,926,097)
Gastos Operacionales	14	(1,042,308,579)	
Ejecución Asignación Permanente		400,000,000	
<b>EXCEDENTE (PERDIDA) OPERACIONAL</b>		<b>909,949,343</b>	<b>734,798,529</b>
<b>OTROS EGRESOS</b>			
OTROS EGRESOS	14	(298,833,284)	(283,731,606)
Gastos Financieros	14	(2,888,731)	(3,898,738)
<b>EXCEDENTES (PÉRDIDA ) ANTES DE AJUSTES</b>		<b>608,227,328</b>	<b>447,168,185</b>
<b>EXCEDENTES (PÉRDIDA ) DEL PERIODO</b>		<b>608,227,328</b>	<b>447,168,185</b>

JORGE HUMBERTO ORDÓÑEZ GALLEGO  
 Representante Legal

MARÍA EUGENIA SUÁREZ MURIEL  
 Contadora  
 T.P 103332-T

CINDY VIVIANA SALAZAR CARDONA  
 Revisora Fiscal  
 T.P. 217124-T  
 Ver opinión Adjunta



FUNDACIÓN GAVIRIA VELÁSQUEZ - 800.021.269-6  
 ESTADO DE CAMBIOS EN EL ACTIVO NETO  
 AÑOS TERMINADOS EN 31 DE DICIEMBRE DE:

	EXCEDENTES PERIODO ACTUAL	CAPITAL	REVALORIZACIÓN DE PATRIMONIO	ASIGNACIÓN PERMANENTE	GANANCIAS O PÉRDIDAS ACUMULADOS ESFA	TOTAL
<b>Saldo a diciembre 31/19</b>	<b>681,987,560</b>	<b>1,253,000</b>	<b>5,696,940,000</b>	<b>5,319,914,208</b>		<b>11,700,094,768</b>
Excedentes periodo anterior	(681,987,560)					(681,987,560)
Asignación permanente				275,227,579		275,227,579
Otras reservas - Excedente sin restricción				6,759,981		6,759,981
Ajustes NIIF					12,817,694,677	12,817,694,677
Excedente ejercicio	447,168,185					447,168,185
<b>Saldo a diciembre 31/20</b>	<b>447,168,185</b>	<b>1,253,000</b>	<b>5,696,940,000</b>	<b>5,601,901,768</b>	<b>12,817,694,677</b>	<b>24,564,957,630</b>
Excedentes periodo anterior	(447,168,185)					(447,168,185)
Asignación permanente				424,181,155		424,181,155
Ejecución Asignación Permanente				(400,000,000)		(400,000,000)
Otras reservas - Excedente sin restricción				22,987,030		22,987,030
Ajustes NIIF						-
Excedente ejercicio	608,227,328					608,227,328
<b>Saldo a diciembre 31/21</b>	<b>608,227,328</b>	<b>1,253,000</b>	<b>5,696,940,000</b>	<b>5,649,069,953</b>	<b>12,817,694,677</b>	<b>24,773,184,958</b>

JORGE HUMBERTO ORDÓÑEZ GALLEGO  
 Representante Legal

MARÍA EUGENIA SUÁREZ MURIEL  
 Contadora  
 T.P 103332-T

CINDY WYIANA SALAZAR CARDONA  
 Revisora Fiscal  
 T.P. 217124-T  
 Ver opinión adjunta



FUNDACIÓN GAVIRIA VELÁSQUEZ - 800.021.269-6  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
POR LOS AÑOS TERMINADOS EN:

	2021	2020
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
Excedentes del periodo	608,227,328	447,168,185
Depreciación del periodo	84,651,540	82,118,900
Actividades de operación que no afectan el efectivo		
<b>Efectivo generado en la operación</b>	<b>692,878,868</b>	<b>529,287,085</b>
Costos y Gastos por pagar	(856,800)	835,600
Salarios por pagar	-	(38,728)
Primas por pagar	-	(49,652)
Vacaciones consolidadas	990,214	(940,676)
Cesantías consolidadas	(3,769,695)	577,604
Intereses sobre cesantías	(755,697)	75,140
Iva por pagar	12,136,000	(6,128,000)
Retención en la fuente	(387,000)	(866,000)
Impuesto de Renta	(2,277,000)	(873,000)
Retenciones y aportes de nómina	508,000	49,100
Otros	(3,283,017)	3,283,017
Asignación Permanente	(400,000,000)	(400,000,000)
<b>Subtotal</b>	<b>(397,694,995)</b>	<b>(404,075,595)</b>
Deudores corto plazo	150,195,158	(38,923,953)
Gastos pagados por anticipado	198,241	(368,059)
<b>Subtotal</b>	<b>150,393,399</b>	<b>(39,292,012)</b>
<b>Flujo de Efectivo Neto Provisto por Actividades de Operación</b>	<b>445,577,272</b>	<b>85,919,478</b>
<b>Actividades de Inversión</b>		
Aumento o disminución de inversiones	(183,064,312)	(260,215,134)
Adquisición de propiedad planta y equipo		2,762,897
<b>Efectivo Neto utilizado por Actividades de Inversión</b>	<b>(183,064,312)</b>	<b>(257,452,237)</b>
Aumento neto en Efectivo y Equivalentes	262,512,960	(171,532,759)
Efectivo y Equivalentes de efectivo al comienzo del año	127,458,892	298,991,651
<b>Efectivo y Equivalentes de efectivo al final de año</b>	<b>389,971,852</b>	<b>127,458,892</b>

JORGE HUMBERTO ORDÓÑEZ GALLEGO  
Representante Legal

MARÍA EUGENIA SUÁREZ MURIEL  
Contadora  
T.P 103332-T

CINDY VIVIANA SALAZAR CARDONA  
Revisora Fiscal  
T.P. 217124-T  
Ver opinión adjunta